

**Nationales Nordisches Skizentrum  
Kandersteg Genossenschaft (NNSK)  
3718 Kandersteg**

**Jahresrechnung 2024/2025**

Bilanz per 31.03.2025

Erfolgsrechnung 01.04.2024 - 31.03.2025

Anhang zur Jahresrechnung

Antrag über die Verwendung des Bilanzergebnisses

Mehrjahresvergleich

Revisionsbericht

**Bilanz per 31.03.2025**

Bezeichnung	Berichtsjahr		Vorjahr	
	in CHF	%	in CHF	%
<b>AKTIVEN</b>				
<i><b>Umlaufvermögen</b></i>				
Kasse	439.90	0.04	267.50	0.02
Bankguthaben	9'932.63	0.88	33'493.63	2.88
<b>Total Flüssige Mittel</b>	<b>10'372.53</b>	<b>0.92</b>	<b>33'761.13</b>	<b>2.91</b>
Forderungen aus Lieferungen & Leistungen	1'066.00	0.09	5'466.80	0.47
<b>Total Forderungen aus Lieferungen &amp; Leistungen</b>	<b>1'066.00</b>	<b>0.09</b>	<b>5'466.80</b>	<b>0.47</b>
Verrechnungssteuer	27.91	0.00	19.00	0.00
<b>Total Übrige kurzfristige Forderungen</b>	<b>27.91</b>	<b>0.00</b>	<b>19.00</b>	<b>0.00</b>
Aktive Rechnungsabgrenzungen	23'622.75	2.09	20'556.10	1.77
<b>Total Aktive Rechnungsabgrenzungen</b>	<b>23'622.75</b>	<b>2.09</b>	<b>20'556.10</b>	<b>1.77</b>
<b>Total Umlaufvermögen</b>	<b>35'089.19</b>	<b>3.10</b>	<b>59'803.03</b>	<b>5.15</b>
<i><b>Anlagevermögen</b></i>				
Mobiliar & Einrichtungen	800.00	0.07	1'500.00	0.13
Büromaschinen & Informatik	1'900.00	0.17	3'800.00	0.33
Maschinen & Geräte	7'000.00	0.62	3'300.00	0.28
Pistenfahrzeug	26'600.00	2.35	31'600.00	2.72
Fahrzeuge	400.00	0.04	800.00	0.07
Containeranlage	1'300.00	0.11	2'600.00	0.22
Mobilie Sachanlagen Nordic Arena House	28'600.00	2.53	0.00	0.00
<b>Total Mobile Sachanlagen</b>	<b>66'600.00</b>	<b>5.88</b>	<b>43'600.00</b>	<b>3.76</b>
Landanteil Grundstück 1180	134'530.00	11.88	134'530.00	11.59
Sprungschanzenanlage HS 106, HS 74, HS 27	6'649'500.00	587.09	6'659'600.00	573.59
./. Investitionsbeiträge	-6'100'000.00	-538.57	-6'100'000.00	-525.39
Sprungschanze HS 12	39'400.00	3.48	41'800.00	3.60
./. Investitionsbeitrag SwissSki	-20'000.00	-1.77	-20'000.00	-1.72
Mannschaftshäuser	145'600.00	12.86	150'300.00	12.95
Umbauten Junioren WM	1'263'900.00	111.59	1'273'400.00	109.68
./. Investitionsbeiträge JWM	-1'082'000.00	-95.53	-1'082'000.00	-93.19
<b>Total Immobile Sachanlagen</b>	<b>1'030'930.00</b>	<b>91.02</b>	<b>1'057'630.00</b>	<b>91.09</b>
<b>Total Anlagevermögen</b>	<b>1'097'530.00</b>	<b>96.90</b>	<b>1'101'230.00</b>	<b>94.85</b>
<b>Total AKTIVEN</b>	<b>1'132'619.19</b>	<b>100.00</b>	<b>1'161'033.03</b>	<b>100.00</b>

**Bilanz per 31.03.2025**

Bezeichnung	Berichtsjahr		Vorjahr	
	in CHF	%	in CHF	%
<b>PASSIVEN</b>				
<i><b>Fremdkapital</b></i>				
Verbindlichkeiten aus Lieferungen & Leistungen	29'183.00	2.58	1'596.70	0.14
Vorauszahlung Sponsoring	123'500.00	10.90	151'982.00	13.09
<b>Total Verbindlichkeiten aus Lieferungen &amp; Leistungen</b>	<b>152'683.00</b>	<b>13.48</b>	<b>153'578.70</b>	<b>13.23</b>
Verbindlichkeiten Mehrwertsteuer	2'056.40	0.18	4'313.43	0.37
Verbindlichkeiten übriger Aufwand	0.00	0.00	8'160.05	0.70
<b>Total Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>2'056.40</b>	<b>0.18</b>	<b>12'473.48</b>	<b>1.07</b>
Passive Rechnungsabgrenzungen	16'682.80	1.47	12'635.95	1.09
<b>Total Passive Rechnungsabgrenzungen</b>	<b>16'682.80</b>	<b>1.47</b>	<b>12'635.95</b>	<b>1.09</b>
<b>Total Kurzfristiges Fremdkapital</b>	<b>171'422.20</b>	<b>15.14</b>	<b>178'688.13</b>	<b>15.39</b>
Diverse Darlehen	269'980.00	23.84	271'980.00	23.43
<b>Total Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten</b>	<b>269'980.00</b>	<b>23.84</b>	<b>271'980.00</b>	<b>23.43</b>
Diverse Darlehen	444'639.60	39.26	572'639.00	49.32
<b>Total übrige langfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>444'639.60</b>	<b>39.26</b>	<b>572'639.00</b>	<b>49.32</b>
<b>Total Langfristiges Fremdkapital</b>	<b>714'619.60</b>	<b>63.09</b>	<b>844'619.00</b>	<b>72.75</b>
<b>Total Fremdkapital</b>	<b>886'041.80</b>	<b>78.23</b>	<b>1'023'307.13</b>	<b>88.14</b>
<i><b>Eigenkapital</b></i>				
Genossenschaftskapital	345'500.00	30.50	345'500.00	29.76
<b>Total Grundkapital</b>	<b>345'500.00</b>	<b>30.50</b>	<b>345'500.00</b>	<b>29.76</b>
Verlustvortrag	-207'774.10	-18.34	-203'886.86	-17.56
Jahreserfolg	108'851.49	9.61	-3'887.24	-0.33
<b>Total Bilanzergebnis</b>	<b>-98'922.61</b>	<b>-8.73</b>	<b>-207'774.10</b>	<b>-17.90</b>
<b>Total Eigenkapital</b>	<b>246'577.39</b>	<b>21.77</b>	<b>137'725.90</b>	<b>11.86</b>
<b>Total PASSIVEN</b>	<b>1'132'619.19</b>	<b>100.00</b>	<b>1'161'033.03</b>	<b>100.00</b>

## Erfolgsrechnung 01.04.2024 - 31.03.2025

	Berichtsjahr		Vorjahr	
	in CHF	%	in CHF	%
<b>Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen</b>				
Beitrag an Betrieb	110'000.00	26.06	82'500.00	18.91
<b>Total Beiträge an Betrieb</b>	<b>110'000.00</b>	<b>26.06</b>	<b>82'500.00</b>	<b>18.91</b>
Ertrag Gönnerclub	22'800.00	5.40	23'180.00	5.31
Ertrag freiwillige Spenden	300.00	0.07	55.00	0.01
Ertrag Sponsoring	131'012.00	31.04	159'175.50	36.48
<b>Total Ertrag Sponsoring und Spenden</b>	<b>154'112.00</b>	<b>36.51</b>	<b>182'410.50</b>	<b>41.81</b>
Ertrag Führungen	643.80	0.15	629.20	0.14
Ertrag diverse Tätigkeiten	988.75	0.23	2'151.20	0.49
Ertrag Mountain Tubing	40'815.79	9.67	48'230.95	11.05
Ertrag Kiosk	7'052.05	1.67	7'564.21	1.73
Ertrag Vermietung Anlagen	43'702.64	10.35	31'060.71	7.12
Ertrag Training Profisport	32'341.19	7.66	21'219.83	4.86
<b>Total Tätigkeiten und Vermietungen</b>	<b>125'544.22</b>	<b>29.74</b>	<b>110'856.10</b>	<b>25.41</b>
Ertrag Events	31'529.45	7.47	59'583.75	13.66
<b>Total Ertrag Events</b>	<b>31'529.45</b>	<b>7.47</b>	<b>59'583.75</b>	<b>13.66</b>
Ertrag Mineralölsteuer	942.50	0.22	973.55	0.22
<b>Total übrige Erträge</b>	<b>942.50</b>	<b>0.22</b>	<b>973.55</b>	<b>0.22</b>
<b>Total Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen</b>	<b>422'128.17</b>	<b>100.00</b>	<b>436'323.90</b>	<b>100.00</b>
<b>Aufwand für Material, Handelswaren, Dritteleistungen</b>				
Aufwand Kiosk	-5'045.64	-1.20	-6'455.66	-1.48
Aufwand Dritteleistungen	-2'665.31	-0.63	-3'679.49	-0.84
Aufwand Events	-17'187.58	-4.07	-31'816.09	-7.29
<b>Total Aufwand für Material, Handelswaren, Dritteleistungen</b>	<b>-24'898.53</b>	<b>-5.90</b>	<b>-41'951.24</b>	<b>-9.61</b>
<b>Total Aufwand für Material, Handelswaren, Dritteleistungen</b>	<b>-24'898.53</b>	<b>-5.90</b>	<b>-41'951.24</b>	<b>-9.61</b>
<b>Bruttoergebnis 1</b>	<b>397'229.64</b>	<b>94.10</b>	<b>394'372.66</b>	<b>90.39</b>
<b>Personalaufwand</b>				
Bruttolöhne	-119'268.85	-28.25	-143'867.55	-32.97
Temporäre Arbeitnehmende	-3'518.95	-0.83	-8'280.80	-1.90
Leistungen aus Sozialversicherungen	230.80	0.05	509.35	0.12
<b>Total Lohnaufwand</b>	<b>-122'557.00</b>	<b>-29.03</b>	<b>-151'639.00</b>	<b>-34.75</b>
Beiträge Ausgleichskasse	-8'527.80	-2.02	-11'473.70	-2.63
Berufliche Vorsorge	-5'733.55	-1.36	-6'345.30	-1.45
Unfall- und Krankentaggeldversicherung	-1'721.50	-0.41	-2'306.60	-0.53
<b>Total Sozialversicherungsaufwand</b>	<b>-15'982.85</b>	<b>-3.79</b>	<b>-20'125.60</b>	<b>-4.61</b>
Spesenentschädigungen	-751.55	-0.18	-2'000.00	-0.46
Übriger Personalaufwand	-590.36	-0.14	-650.00	-0.15
<b>Total Übriger Personalaufwand</b>	<b>-1'341.91</b>	<b>-0.32</b>	<b>-2'650.00</b>	<b>-0.61</b>
<b>Total Personalaufwand</b>	<b>-139'881.76</b>	<b>-33.14</b>	<b>-174'414.60</b>	<b>-39.97</b>
<b>Bruttoergebnis 2</b>	<b>257'347.88</b>	<b>60.96</b>	<b>219'958.06</b>	<b>50.41</b>

**Erfolgsrechnung 01.04.2024 - 31.03.2025**

	Berichtsjahr		Vorjahr	
	in CHF	%	in CHF	%
<b>Übriger betrieblicher Aufwand</b>				
Miete mobile Anlagen	-8'515.90	-2.02	-8'370.00	-1.92
Nutzungsentschädigung Land	-102.00	-0.02	-102.00	-0.02
<b>Total Mietaufwand, Landentschädigung</b>	<b>-8'617.90</b>	<b>-2.04</b>	<b>-8'472.00</b>	<b>-1.94</b>
Wartung und Service Anlagen	-25'005.62	-5.92	-19'003.65	-4.36
Unterhalt, Reparaturen immobile Anlagen	-4'741.30	-1.12	-1'973.90	-0.45
Unterhalt, Reparaturen, Ersatz übriges	-6'127.05	-1.45	-5'935.95	-1.36
Hilfs- und Verbrauchsmaterial	-1'885.25	-0.45	-4'043.58	-0.93
<b>Total Unterhalt, Reparaturen, Ersatz</b>	<b>-37'759.22</b>	<b>-8.94</b>	<b>-30'957.08</b>	<b>-7.09</b>
Fahrzeugaufwand	-7'089.90	-1.68	-7'008.40	-1.61
<b>Total Fahrzeugaufwand</b>	<b>-7'089.90</b>	<b>-1.68</b>	<b>-7'008.40</b>	<b>-1.61</b>
Betriebs- und Sachversicherungen	-9'294.90	-2.20	-7'171.40	-1.64
Gebäudeversicherung	-7'473.70	-1.77	-7'028.05	-1.61
Abgaben und Gebühren	-10'710.15	-2.54	-7'164.10	-1.64
Objektgebühren und -steuern	-2'292.40	-0.54	-2'292.40	-0.53
<b>Total Versicherungen, Gebühren &amp; Abgaben</b>	<b>-29'771.15</b>	<b>-7.05</b>	<b>-23'655.95</b>	<b>-5.42</b>
Energieaufwand	-67'022.40	-15.88	-55'950.05	-12.82
Entsorgungsaufwand	-2'113.15	-0.50	-1'552.65	-0.36
<b>Total Energie- &amp; Entsorgungsaufwand</b>	<b>-69'135.55</b>	<b>-16.38</b>	<b>-57'502.70</b>	<b>-13.18</b>
Büromaterial, Drucksachen	-366.41	-0.09	-896.00	-0.21
Telefon, Internet	-1'922.55	-0.46	-1'931.25	-0.44
Porti, Versandspesen	-688.85	-0.16	-294.35	-0.07
Beiträge, Spenden	-600.00	-0.14	-100.00	-0.02
Buchführung, Beratung, Revision	-13'496.60	-3.20	-13'301.00	-3.05
Aufwand Generalversammlung	-379.20	-0.09	-397.95	-0.09
Projektaufwand Ueberbauungsordnung Deponie	-3'232.75	-0.77	-3'294.35	-0.76
Informatikaufwand	-3'087.55	-0.73	-2'990.25	-0.69
<b>Total Verwaltungs- &amp; Informatikaufwand</b>	<b>-23'773.91</b>	<b>-5.63</b>	<b>-23'205.15</b>	<b>-5.32</b>
Werbung, Inserate	-8'811.91	-2.09	-6'668.11	-1.53
<b>Total Werbeaufwand</b>	<b>-8'811.91</b>	<b>-2.09</b>	<b>-6'668.11</b>	<b>-1.53</b>
Sonstiger Betriebsaufwand	-4'443.22	-1.05	-1'746.12	-0.40
<b>Total Sonstiger Betriebsaufwand</b>	<b>-4'443.22</b>	<b>-1.05</b>	<b>-1'746.12</b>	<b>-0.40</b>
<b>Total Übriger betrieblicher Aufwand</b>	<b>-189'402.76</b>	<b>-44.87</b>	<b>-159'215.51</b>	<b>-36.49</b>
<b>Betriebsergebnis 1 (EBITDA)</b>	<b>67'945.12</b>	<b>16.10</b>	<b>60'742.55</b>	<b>13.92</b>
<b>Abschreibungen</b>				
Abschreibung mobile Sachanlagen	-16'199.92	-3.84	-11'480.00	-2.63
Abschreibung immobile Sachanlagen	-47'841.90	-11.33	-46'238.65	-10.60
<b>Total Abschreibungen</b>	<b>-64'041.82</b>	<b>-15.17</b>	<b>-57'718.65</b>	<b>-13.23</b>
<b>Betriebsergebnis 2 (EBIT)</b>	<b>3'903.30</b>	<b>0.92</b>	<b>3'023.90</b>	<b>0.69</b>

**Erfolgsrechnung 01.04.2024 - 31.03.2025**

	Berichtsjahr		Vorjahr	
	in CHF	%	in CHF	%
<b>Finanzaufwand und Finanzertrag</b>				
Finanzaufwand Darlehen	-5'622.45	-1.33	-5'689.85	-1.30
Finanzaufwand Übrige	-1'202.13	-0.28	-1'167.04	-0.27
Finanzertrag	25.44	0.01	54.25	0.01
<b>Total Finanzaufwand und Finanzertrag</b>	<b>-6'799.14</b>	<b>-1.61</b>	<b>-6'802.64</b>	<b>-1.56</b>
<b>Betriebsergebnis 3</b>	<b>-2'895.84</b>	<b>-0.69</b>	<b>-3'778.74</b>	<b>-0.87</b>
<b>Betrieblicher Nebenerfolg Nordic Arena House (NAH)</b>				
Ertrag NAH	30'427.03	7.21	0.00	0.00
Warenaufwand Gastronomie	-8'131.20	-1.93	0.00	0.00
Direkter Betriebsaufwand	-6'557.75	-1.55	0.00	0.00
<b>Total Erfolg Nebenbetriebe</b>	<b>15'738.08</b>	<b>3.73</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Unterhalt und Reparaturen	-4'597.95	-1.09	0.00	0.00
Gebäude- und Sachversicherungen	-1'240.85	-0.29	0.00	0.00
Energieaufwand	-6'177.65	-1.46	0.00	0.00
Entschädigung Betriebsleitung	-4'622.55	-1.10	0.00	0.00
Telefon, Internet, Informatikaufwand	-3'278.35	-0.78	0.00	0.00
Abschreibungen auf mobilen Sachanlagen	-4'091.55	-0.97	0.00	0.00
<b>Total Betrieblicher Nebenerfolg</b>	<b>-24'008.90</b>	<b>-5.69</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Total Betrieblicher Nebenerfolg NAH</b>	<b>-8'270.82</b>	<b>-1.96</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Betriebsfremder &amp; Ausserordentlicher Erfolg, Steuern</b>				
Erläss Darlehensverpflichtung	123'601.00	29.28	0.00	0.00
Ausserordentlicher Ertrag	6'949.85	1.65	0.00	0.00
Ausserordentlicher Aufwand	-9'280.00	-2.20	0.00	0.00
<b>Total Betriebsfremder &amp; Ausserordentlicher Erfolg</b>	<b>121'270.85</b>	<b>28.73</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Direkte Steuern</b>				
Direkte Steuern	-1'252.70	-0.30	-108.50	-0.02
<b>Total Direkte Steuern</b>	<b>-1'252.70</b>	<b>-0.30</b>	<b>-108.50</b>	<b>-0.02</b>
<b>Jahresergebnis (+) Gewinn / (-) Verlust</b>	<b>108'851.49</b>	<b>25.79</b>	<b>-3'887.24</b>	<b>-0.89</b>

## Anhang zur Jahresrechnung 2024/25

Bezeichnung	Berichtsjahr		Vorjahr	
<b>Angaben, Aufschlüsselungen und Erläuterungen zu Positionen der Bilanz und der Erfolgsrechnung</b>				
<u>Investitionsbeiträge (Berichtsjahr und Vorjahr)</u>				
Von Dritten erhaltene Unterstützungen , Gönnerbeiträge usw. sind grösstenteils in Form einer Wertberichtigung als Investitionsentlastung für die NNSK verbucht.				
<u>Darlehen (verzinslich)</u>				
Von den bilanzierten Darlehen sind gegenüber Beteiligten Total	CHF	69'980.00	CHF	71'980.00
<b>Anzahl Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt</b> (nicht über 10/50/250)		Nicht über 10		Nicht über 10
<b>Verbindlichkeiten gegenüber Vorsorgeeinrichtungen (BVG)</b>	CHF	3'218.40	CHF	3'737.10
<b>Erläuterung zu ausserordentlichen, einmaligen, periodenfremden Positionen der der Erfolgsrechnung</b>				
a.o. Ertrag: Verkauf Anlagevermögen	CHF	4'717.85		
Swiss Ski Verzicht auf Nutzungsrestanz	CHF	123'601.00		
a.o. Ertrag: Schadenersatz Sturmaschaden	CHF	2'232.00		
a.o. Aufwand: Reparatur Sturmaschaden	CHF	-9'280.00		
<b>Weitere vom Gesetz verlangte Angaben</b>				
<u>Going Concern - (Vorjahr)</u>				
Die Fähigkeit der NNSK zur Unternehmensfortführung hängt davon ab, ob ihr die entsprechende Mittelbeschaffung gelingt und die Budgetziele erreicht werden. Die Verwaltung geht davon aus, dass der Betrieb mit den Geldgebern sichergestellt ist. Sollte die geplante Mittelbeschaffung nicht gelingen, muss davon ausgegangen werden, dass die NNSK ihre Tätigkeit nicht länger fortführen kann. In diesem Fall müsste die Bilanz zu Liquidationswerten erstellt werden. Die Hälfte des Genossenschaftskapitals ist per 31. März 2024 nicht mehr gedeckt. Ein Teil der eingeleiteten Sanierungsmassnahmen kann bereits im Geschäftsjahr 2024/2025 realisiert und verbucht werden.				
<u>Going Concern - (Berichtsjahr)</u>				
Trotz dem erfreulichen Jahresergebnis hängt die Fähigkeit der NNSK zur Unternehmensfortführung nach wie vor davon ab, ob die Budgetziele erreicht werden. Die Verwaltung geht davon aus, dass dies weiterhin der Fall sein wird. Sollten diese Ziele nicht erreicht werden, muss davon ausgegangen werden, dass die NNSK ihre Tätigkeit nicht länger fortführen kann. In diesem Fall müsste eine Bilanz zu Liquidationswerten erstellt werden.				

## Antrag über die Verwendung des Bilanzergebnisses

	Berichtsjahr in CHF	Vorjahr in CHF
	Antrag des VR	Beschluss der GV
<b>Zur Verfügung der Generalversammlung</b>		
Verlustvortrag	-207'774.10	-203'886.86
Jahresergebnis	108'851.49	-3'887.24
Bilanzergebnis	-98'922.61	-207'774.10
<b>Antrag des Verwaltungsrates</b>		
Vortrag auf neue Rechnung	-98'922.61	-207'774.10
Bilanzergebnis	-98'922.61	-207'774.10

## Mehrjahresvergleich

Jahr	2024/2025	in %	2023/2024	in %	2022/2023	in %	2021/2022	in %	2020/2021	in %	2019/2020	in %
Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen	422'128.17	100.00	436'323.90	100.00	408'568.10	100.00	429'688.32	100.00	408'385.55	100.00	393'036.89	100.00
Aufwand für Material, Handelswaren, Dienstleistungen	-24'898.53	-5.90	-41'951.24	-9.61	-10'797.31	-2.64	-53'393.08	-12.43	-49'596.15	-12.14	-12'491.10	-3.18
<b>Bruttoergebnis 1</b>	<b>397'229.64</b>	<b>94.10</b>	<b>394'372.66</b>	<b>90.39</b>	<b>397'770.79</b>	<b>97.36</b>	<b>376'295.24</b>	<b>87.57</b>	<b>358'789.40</b>	<b>87.86</b>	<b>380'545.79</b>	<b>96.82</b>
Personalaufwand	-139'881.76	-33.14	-174'414.60	-39.97	-180'509.85	-44.18	-178'140.95	-41.46	-124'146.90	-30.40	-76'609.25	-19.49
<b>Bruttoergebnis 2</b>	<b>257'347.88</b>	<b>60.96</b>	<b>219'958.06</b>	<b>50.41</b>	<b>217'260.94</b>	<b>53.18</b>	<b>198'154.29</b>	<b>46.12</b>	<b>234'642.50</b>	<b>57.46</b>	<b>303'936.54</b>	<b>77.33</b>
Übriger betrieblicher Aufwand	-189'402.76	-44.87	-159'215.51	-36.49	-158'084.09	-38.69	-157'070.03	-36.55	-168'290.34	-41.21	-139'532.82	-35.50
<b>Betriebsergebnis 1 (EBITDA)</b>	<b>67'945.12</b>	<b>16.10</b>	<b>60'742.55</b>	<b>13.92</b>	<b>59'176.85</b>	<b>14.48</b>	<b>41'084.26</b>	<b>9.56</b>	<b>66'352.16</b>	<b>16.25</b>	<b>164'403.72</b>	<b>41.83</b>
Abschreibungen	-64'041.82	-15.17	-57'718.65	-13.23	-59'977.45	-14.68	-109'872.45	-25.57	-110'683.25	-27.10	-146'635.05	-37.31
<b>Betriebsergebnis 2 (EBIT)</b>	<b>3'903.30</b>	<b>0.92</b>	<b>3'023.90</b>	<b>0.69</b>	<b>-800.60</b>	<b>-0.20</b>	<b>-68'788.19</b>	<b>-16.01</b>	<b>-44'331.09</b>	<b>-10.86</b>	<b>17'768.67</b>	<b>4.52</b>
Finanzaufwand und Finanzertrag	-6'799.14	-1.61	-6'802.64	-1.56	-6'874.14	-1.68	-6'531.76	-1.52	-5'654.42	-1.38	-7'970.23	-2.03
<b>Betriebsergebnis 3 (EBT)</b>	<b>-2'895.84</b>	<b>-0.69</b>	<b>-3'778.74</b>	<b>-0.87</b>	<b>-7'674.74</b>	<b>-1.88</b>	<b>-75'319.95</b>	<b>-17.53</b>	<b>-49'985.51</b>	<b>-12.24</b>	<b>9'798.44</b>	<b>2.49</b>
Betrieblicher Nebenerfolg	-8'270.82	-1.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Betriebsfremder Aufwand und Betriebsfremder Erfolg	121'270.85	28.73	0.00	0.00	0.00	0.00	53'108.45	12.36	2'345.45	0.57	0.00	0.00
Direkte Steuern	-1'252.70	-0.30	-108.50	-0.02	-54.90	-0.01	283.85	0.07	355.95	0.09	-856.35	-0.22
<b>Jahresergebnis (+) Gewinn / (-) Verlust</b>	<b>108'851.49</b>	<b>25.79</b>	<b>-3'887.24</b>	<b>-0.89</b>	<b>-7'729.64</b>	<b>-1.89</b>	<b>-21'927.65</b>	<b>-5.10</b>	<b>-47'284.11</b>	<b>-11.58</b>	<b>8'942.09</b>	<b>2.28</b>